Protokół nr XXX/2013

z   Sesji Rady Miejskiej w Poniecu odbytej   28 czerwca 2013 roku w godz. 1400 -  1800
w sali  Gminnego Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji  w Poniecu.
___________________________________________________________________________ 

Przewodniczący Rady Miejskiej  Jerzy  Kusz  o godzinie 1400 otworzył XXX Sesję Rady Miejskiej w Poniecu. Powitał radnych,  a w ich imieniu :
· Burmistrza Ponieca                                                            Jacka         Widyńskiego

      i  pracowników  organu  wykonawczego

· Zastępcę  Komendanta Powiatowego Państwowej 

      Straży Pożarnej w Gostyniu                                              Tomasza    Banaszaka                                   

· Prezesa Zarządu  Oddziału Miejsko-Gminnego 

      Związku OSP RP  w Poniecu                                            Bolesława  Lipowicza 

· Komendanta  Gminnego  OSP  w  Poniecu                       Jerzego      Wendzonkę

· Honorowego Obywatela  Gminy Poniec                           Feliksa       Dudkowiaka                          

· Dyrektorów szkół,  kierowników  zakładów i jednostek budżetowych

· Sołtysów

· Przedstawiciela  prasy lokalnej

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu.

Nieobecni  radni :  Krzysztof Matecki  i  Marcin  Stróżyński.

Przew. Rady Miejskiej Jerzy Kusz stwierdził, że zgodnie z listą obecności  w sesji uczestniczy  12  radnych,  co stanowi  kworum  pozwalające do  podejmowania   uchwał. 

Następnie przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad  sesji  wraz z zaproszeniami  na XXX Sesję,  zwrócił się z pytaniem do radnych o uwagi do porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej. Zaproponował wprowadzenie   dodatkowego  punktu, który nie  został  omówiony na poprzedniej sesji   -  wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa p.pożarowego w Gminie Poniec.

 Burmistrz Ponieca  Jacek  Widyński  zgodnie  z  art.20 ust.5 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku zaproponował  umieszczenie w porządku obrad XXX Sesji Rady Miejskiej w Poniecu następującego punktu   - podjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Poniec na lata 2013-2032.

Przewodniczący  Rady Jerzy Kusz  przeprowadził głosowanie, w którym  za wprowadzeniem: 

1/ jako punktu 4 wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa p.pożarowego w Gminie Poniec głosowało  12 radnych,

2/ jako punktu  8 podjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej  Prognozie Finansowej Gminy Poniec na lata  2013-2032 głosowało 12 radnych.

Rada Miejska w głosowaniu jednomyślnie przyjęła następujący 

porządek obrad XXX Sesji Rady Miejskiej 

1. Otwarcie,

2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji,

3. Interpelacje i zapytania radnych,

4. Wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa p.pożarowego w Gminie Poniec 

5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2012,

6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2012 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu,

8. Podjęcie uchwały w sprawie  zmian w Wieloletniej Prognozie  Finansowej na lata

       2013-2032

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2013,

10.  Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”,

11. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej,

12. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach,

13. Wolne wnioski i zapytania,

14. Zakończenie.

 Przystąpiono  do omawiania poszczególnych punktów porządku obrad.    

Pkt 1. Otwarcie.

                  Jak wyżej.
Pkt 2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady

           Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym 

           i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.

            Burmistrz Ponieca Jacek Widyński przedstawił sprawozdanie z działalności           w  okresie międzysesyjnym oraz z realizacji uchwał podjętych na  XXIX  Sesji Rady Miejskiej. Informacje zostały przyjęte bez uwag.  Stanowią załączniki do protokołu.
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz przedstawił informację o działaniach w okresie międzysesyjnym. 
Pkt 3. Interpelacje i zapytania radnych.

Radna Małgorzata Danielczak zgłosiła  interpelacje  w sprawie przeniesienia syreny alarmowej w centralny punkt wioski, czyli obok Sali Wiejskiej lub Przedszkola. Obecnie syrena i remiza OSP znajduje się na prywatnej posesji i jest utrudniony dostęp do budynku Remizy. Chcąc dostać się w celu zaalarmowania trzeba przeskoczyć płot o wysokości 1,5 m. Szczególnie ciężko dotrzeć tam w godzinach popołudniowych i nocnych, czyli w godzinach pracy ochrony. W tym czasie razem z pracownikiem ochrony są psy, które pilnują terenu. Wnioskuję również o rozważeniu budowy nowej Remizy w centrum wioski.
Nasza straż jest najstarszą jednostką w gminie i ciągle się rozwija. Nie chcemy stracić naszej jednostki, która ma dużą wartość sentymentalną i historyczną.

Radna Aneta Wrotyńska  w związku z coraz częściej występującymi intensywnymi opadami deszczu zwracam uwagę na fatalny stan koryt cieków wodnych przepływających przez Poniec, co grozi podtopieniami miasta i okolic. Zarośnięte wysoką trzciną rowy nie odprowadzają wody, a cuchnący staw na ulicy Gostyńskiej staje się zbiornikiem śmieci i stanowi najgorszą wizytówkę naszej miejscowości.
Radny Dariusz Kieliś  zgłosił  2  następujące  interpelacje :

1. Mieszkańcy Gminy Poniec pytają się coraz częściej, czy Starostwo wie dokąd sięgają  granice powiatu?  Moja interpelacja wynika z naprawy dróg, które skończyło się na 

wsi Zawada, a około 2-3 km dalej są dziury, które powiększają się z miesiąca na  miesiąc powodując zagrożenie dla jadących w stronę Bojanowa.

2. Panie Starosto proszę o wysyłanie osób na trasę Gostyń – Poniec w celu oznakowania drzew i gałęzi, które na lipach są suche. Obecnie przy lekkim wietrze stanowią one bardzo duże zagrożenia dla kierowców, gdyż spadają prosto przed samochodem  co stanowi bardzo duże zagrożenie wypadkiem. Proszę też by jadąca osoba sprawdziła na zakrętach widoczność, gdyż większość z nich tj. zakrętów obecnie porośnięta jest krzakami, co ogranicza widoczność.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz zgłosił zapytanie jak przedstawia się sprawa użytkowania anteny internetowej zlokalizowanej przy budynku Szkoły Podstawowej w Poniecu – na jakiej zasadzie działa ten internet.

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając wyjaśnień poinformował, że została wypowiedziana umowa dzierżawy firmie posiadającej siedzibę w Warszawie. Gmina nie posiada dochodu z tytułu dzierżawy. Gmina kieruje pisma do firmy, która nie odbiera wezwań do zapłaty. 

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz stwierdził, że zgłoszone przez radnych interpelacje  zostaną przekazane do zainteresowanych jednostek. 

Pkt 4. Wysłuchanie informacji na temat bezpieczeństwa  p.pożarowego w gminie Poniec.


Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Zastępcę  Komendanta Powiatowego PSP w Gostyniu    o przedstawienie  informacji  w  przedmiotowej  sprawie. 

Zastępca Komendanta PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak  przedstawiając informację dotyczącą ochrony p.pożarowej na terenie Powiatu Gostyńskiego oraz gminy Poniec za rok 2012 zwrócił uwagę na :

1)   analizę sytuacji pożarowej i miejscowych zagrożeń na terenie powiatu Gostyńskiego w   2012  roku w porównaniu z analogicznym okresem 2011 roku,

2)   udział jednostek Straży Pożarnej w likwidacji miejscowych zagrożeń: obiekty mieszkalne 208, środki transportu 100, uprawy, rolnictwo 57, obiekty użyteczności publicznej 41, inne obiekty 271,

Najwięcej zdarzeń ( pożarów, miejscowych zagrożeń i alarmów fałszywych) powstało w gminach: Gostyń 283,Borek 10,Krobia 99, Piaski 80, Poniec 76

3)  w 2012 roku na terenie miasta i Gminy Poniec zanotowano 76 zdarzeń z czego 7 pożarów (wszystkie sklasyfikowane jako pożary małe) i 69 miejscowych zagrożeń. Najwięcej zdarzeń miało miejsce w Poniecu 34 w tym 3 pożary, w Rokosowie  6 w tym 1 pożar, w Żytowiecku 6 i w Czarkowie 5.

4)  analizę czynności kontrolno- rozpoznawczych na terenie Gminy Poniec. Na terenie miasta i Gminy Poniec w 2012 roku Komenda Powiatowa PSP w Gostyniu przeprowadziła 39 czynności kontrolno- rozpoznawczych podstawowych i sprawdzających zakres ochrony przeciwpożarowej. Czynnościami objęto: Woldrew Sp. z o.o. w Poniecu, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Poniecu, Kościół Parafialny  p. w. Św. Stanisława Biskupa w Żytowiecku, Kościół Filialny p.w. Św. Antoniego w Waszkowie, Kościół Parafialny p.w. Narodzenia NMP w Poniecu, MIXT Sp.  o.o. Poniec, Gospodarstwo Rolne Roman Napierała Dzięczyna, TOP FARMS WIELKOPOLSKA Sp. z o.o.- Gospodarstwo Łęka Wielka, Przedszkole Samorządowe w Poniecu, Gospodarstwo Rolne Marian Idziak Sarbinowo, AKORD Środki koprodukcji Rolnej Poniec, Publiczne Gimnazjum w Poniecu, Szkoła Podstawowa w Sarbinowie, Szkoła Podstawowa w Poniecu, Biblioteka Gminnego Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji w Poniecu, Raczkiewicz Restauracja Kryształowa Poniec, Market Biedronka w Poniecu, Zakład Stolarski SIERAKOWSKI Poniec, Huta Szkła GLOSS  Glonek- Busz Poniec, Lakiernictwo Pojazdowe Marek Nowaczyk Śmiłowo, HOLZHIT Katarzyna Kaźmierczak Szurkowo, MAR- GUM Mariusz Danielczak Łęka Wielka, PHPU ARAT w Łęka Wielka, Leśnictwo Drzewce, ROLGOS Sp. z o.o.- Gospodarstwo Rolne Janiszewo i zakład Wydawy, Stacja Paliw Pieprzyk Wydawy, P.P.H.U. JAMAR M&M&J RABIEGA sp. j. w Poniecu.

W kontrolowanych obiektach ujawniono łącznie 109 usterek i nieprawidłowości. W stosunku do zarządców skontrolowanych obiektów wydano 25 decyzji administracyjnych oraz 19 wystąpień pokontrolnych.

5)  stan operacyjny zabezpieczenia Gminy Poniec

Działania ratownicze prowadzone są głównie przez jednostkę OSP Poniec. W roku 2012 OSP Poniec wyjeżdżała 72 razy do zdarzeń. Z pośród jednostek OSP w Gminie Poniec do działań ratowniczych oraz pod względem wyszkolenia najlepiej przygotowana jest jednostka w Poniecu, która działa w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego od 1995 roku.

Zastępca Komendanta w końcowej części swego wystąpienia  poinformował o możliwości rozpatrzenia wniosku komendanta powiatowego do Jednostki  OSP Poniec w sprawie nieodpłatnego przekazania samochodu strażackiego do działań ratownictwa technicznego przy wsparciu zakupu nowego samochodu do potrzeb Komendy Powiatowej PSP. 

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podziękował za przedstawienie szczegółowej informacji dotyczącej bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Zwrócił uwagę na fakt, że ponad 50 % pożarów powstaje z racji nieostrożności osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem oraz poprzez nieprzestrzeganie zasad bezpieczeństwa. W tym zakresie jest dużo do zrobienia pod względem poprawy świadomości mieszkańców naszej gminy. Dokonał otwarcia dyskusji w tym temacie.

Zastępca przewodniczącego Dariusz Kieliś  nawiązał do wystąpienia 12 fałszywych alarmów i związanych z tym niemałych kosztów. 

Radna Danielczak Małgorzata poruszyła kwestię dofinansowania jednostek OSP w Łęce Wielkiej i Szurkowie.

Zastępca Komendanta PSP w Gostyniu Tomasz Banaszak udzielając wyjaśnień poinformował, że:

- nie zanotowano fałszywych i złośliwych alarmów, zamontowane czujki w obiektach do zachowania bezpieczeństwa posiadają wady jak każde inne urządzenia.

- brak środków finansowych na zakup niezbędnego sprzętu dla jednostek typu Łęka Wielka, Szurkowo

- są organizowane szkolenia, tzw. kursy podstawowe w celu pozyskiwania kwalifikacji dla strażaków obsługujących nowoczesny sprzęt.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podsumowując dyskusję stwierdził, że zabezpieczenie przeciwpożarowe w naszej gminie jest na poziomie dobrym. Powinniśmy mieć optymistyczne spojrzenie na bezpieczeństwo naszej gminy. Przedstawiona przez zastępcę komendanta propozycja jest nie do odrzucenia, zostanie rozpatrzona w terminie późniejszym. Przewodniczący obrad Jerzy Kusz podziękował za szczegółowe przedstawienie informacji Komendantowi Powiatowemu PSP w Gostyniu  dotyczącej ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Gostyńskiego oraz gminy Poniec za rok 2012.

Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 5.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu gminy Poniec za rok 2012.

            Przewodniczący  RM  Jerzy Kusz   stwierdził, że dzisiejsza sesja ma charakter szczególny ponieważ ocenia sprawozdanie z wykonanie budżetu gminy za 2012 rok, sprawozdanie finansowe i  udziela z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi Ponieca.

Zgodnie ze znowelizowaną ustawą o finansach  publicznych   podjęcie  uchwały  o udzielenie absolutorium musi być poprzedzone uchwałą zatwierdzającą sprawozdanie finansowe gminy oraz sprawozdanie z wykonania budżetu gminy.   

Debata  będzie   przedstawiać  się następująco :

· przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy, sprawozdania finansowego oraz informacji za 2012 rok,

· opinia składu orzekającego RIO o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy,

· opinia Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu za 2012 rok,

· dyskusja

· odpowiedź organu wykonawczego na postawione uwagi i zapytania

· podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego

Burmistrz Ponieca  Jacek Widyński przedstawił  sprawozdanie  z  wykonania budżetu gminy, sprawozdanie finansowe za 2012 rok, poinformował, że dochody budżetu wykonane
 zostały w kwocie 21.373.420,44 zł czyli 100,27% planowanych dochodów, natomiast wydatki wykonano w kwocie 20.247.059,42 zł to jest 95,95% zakładanych wydatków.
Wykonano wiele prac związanych z remontami oraz budową dróg i chodników. Przekazano także znaczące środki finansowe na poprawę infrastruktury świetlic wiejskich. 

 

Najważniejsze inwestycje zrealizowane w 2012 roku:
- Przebudowa nawierzchni ul. Kościelnej w Poniecu połączona z budową parkingu - 427 679,45 zł
- Przebudowa nawierzchni ulic Słowackiego Konopnickiej i części ulicy Mickiewicza w Poniecu – wartość zadania 377.824,72zł.
- Przebudowa drogi gminnej ul. Harcerska w Poniecu za kwotę – 289.994,46 zł,
- Przebudowa skrzyżowania drogi gminnej wraz z parkingiem ul. Harcerskiej z ul. Gostyńską w Poniecu. Wartość prac – 164.003,72 zł,
- Przebudowa chodnika wraz z odcinkiem kanalizacji o długości 200 mb w Rokosowie - 155.463,00 zł
- Modernizacja chodników w ciągu drogi powiatowej w Janiszewie – 150.000,00 zł
- Wykonaniu elewacji świetlicy wiejskiej w Łęce Wielkiej wraz z zagospodarowaniem terenu - 76 967,95 zł
- Przebudowa chodnika w Drzewcach o długości 190 mb koszt zadania - 73.134,43 zł
- Budowa oświetlenia boiska sportowego w Poniecu – 69.894,26
- Remont odcinka drogi wraz z wymianą chodników w Wydawach - 63.603,10 zł,
- Przebudowa chodnika o długości 214 mb w Szurkowie – wartość zadania 58.756,31 zł
- Remont przepustu i fragmentu drogi w Żytowiecku – 57.384,00 zł
- Budowa oświetlenia ulicznego w Łęce Wielkiej – 40.000,00 zł
- Przebudowa drogi gminnej w Sarbinowie – 39,996,00 zł
- Remont skarp przy moście w Wydawach – 24.538,50 zł
- Budowa chodnika w Zawadzie – 20.000,00 zł
- Remont drogi gminnej w Rokosowie– 18.792,00 zł
Prace remontowe wykonane w świetlicach wiejskich
- Remont poddasza wraz z adaptacją na pomieszczenia socjalne, naprawa dachu i wentylacji w świetlicy wiejskiej w Bogdankach – 16.865,00 zł
- Zakupiono szafę chłodniczą oraz wyremontowano pomieszczenia w świetlicy wiejskiej w Czarkowie – 11.445,00 zł
- Wymiana okien oraz remont sanitariatów w Świetlicy wiejskiej w Dzięczynie – 14.070,00 zł 
- Założenie lamp, wymiana armatury sanitarnej, budowa ogrodzenia świetlicy wiejskiej w Janiszewie – 12.216,00 zł
- Wykonanie zadaszenia nad tarasem, wymiana urządzeń w sanitariatach, wykonanie podłogi tanecznej w Łęce Małej – 15.925,00 zł
- Zakup mebli kuchennych oraz wyposażenia łazienek świetlicy w Łęce Wielkiej – 18.550,00 zł
- Remont instalacji CO, renowacja drzwi wejściowych świetlicy w Szurkowie – 13.330,00 zł
- Urządzenie placu zabaw w Śmiłowie – 12.078,00 zł
- Zakupiono dwie szafy chłodnicze oraz wyremontowano pomieszczenia świetlicy wiejskiej w Teodozewie – 13.875,00
- Remont kanalizacji deszczowej oraz malowanie pomieszczeń świetlicy w Waszkowie – 9.023,00 zł
- Zakupiono także wiaty przystankowe dla Grodziska, Kopania, Szurkowa, Włostek i Waszkowa za kwotę 35.476,00 zł

W końcowej części swego wystąpienia  nawiązał do   przesunięcia  inwestycji zaplanowanej na 2012 rok na rok bieżący -  przebudowy skrzyżowania  ulicy Krobskiej i ulicy Kościuszki.

Burmistrz  Ponieca  podziękował wszystkim za  zaangażowanie  w realizację zadań  w 2012 roku.

Radni obejrzeli pokaz multimedialny przedstawiający realizację inwestycji i remontów w 2012 roku.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  poprosił swego zastępcę  o przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Z-ca Przew. Rady  Dariusz Kieliś przedstawił  Uchwałę  Nr SO-0954/17/12/Ln/2013

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Poznaniu  z dnia  4 kwietnia   2013  roku w sprawie wyrażenia opinii o  sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy  za 2012 rok, która  stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz stwierdził, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym sprawozdanie z wykonania budżetu i sprawozdanie finansowe za 2012 rok było szczegółowo analizowane na posiedzeniach Komisji Rewizyjnej, która wyraziła  opinię o sprawozdaniu i sporządziła wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ponieca.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Andrzej Zieliński  poinformował, że  Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Poniecu na swych posiedzeniach w dniach 25 kwietnia oraz 

8 i 21 maja br. przeanalizowała sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Gminy Poniec za 2012 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego gminy Poniec wg stanu na dzień 31 grudnia 2012 roku.  Przeanalizowała  również opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy Poniec. Rozpatrzyła  sprawozdanie finansowe Gminy Poniec za rok ubiegły porównując stany kont syntetycznych z ewidencji księgowej budżetu z pozycjami wskazanymi w bilansie z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego nie stwierdzając niezgodności w badanym zakresie.  Komisja w trakcie pracy nie dopatrzyła się żadnych uchybień i wnioskuje o zatwierdzenie rozpatrzonych sprawozdań. Szczegółowe omówienie prac Komisji zawarte zostało w jej wniosku skierowanym w dniu 21 maja br. do Rady Miejskiej w Poniecu, które w imieniu Komisji przedstawię w dalszej części obrad dzisiejszej Sesji.
Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej  Andrzej Zieliński podziękował  sołtysom i mieszkańcom  za udział w realizacji zadań 2012 roku, bo   dochody gminy są  z podatków,  które płacą  mieszkańcy gminy. My radni wspólnie z Burmistrzem nimi zarządzamy,  dlatego z tego tytułu należy się absolutorium  Burmistrzowi Ponieca.  Podziękował także Skarbnikowi Gminy za pomoc w opracowaniu wniosku  Komisji  Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  dokonał  otwarcia dyskusji nad  sprawozdaniem z wykonania  budżetu gminy za 2012 rok. W odniesieniu do wypowiedzi Burmistrza Ponieca w sprawie przesunięcia  przebudowy skrzyżowania ulic Krobskiej i Kościuszki na rok bieżący z powodu złych warunków atmosferycznych. Poinformował, że  decyzja w tej sprawie była uzgodniona z Radą Miejską.  Zadania były wykonywane zgodnie z procedurą wynikającą z ustawy o finansach publicznych. Zadawalający jest  niski procent zadłużenia gminy i udział pozyskanych  z zewnątrz środków.

Następnie zwrócił się do Skarbnika Gminy o udzielenie wyjaśnień  dotyczących punktu 3 opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu w wykonania budżetu Gminy Poniec za rok 2012. 

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś  stwierdził, że cieszy nas, że zadłużenie gminy wynosi tylko 8 % w stosunku do dochodów. Inwestycje były realizowane, zapotrzebowanie mieszkańców wsi i miasta były większe ale było ono zaspokojone w miarę możliwości . Nawiązał do pięknego wyglądu ulicy Kościelnej oraz zakupu rozsypującego się budynku szpitala z przeznaczeniem na Przedszkole Samorządowe w Poniecu. Wyraził zadowolenie z udziału środków zewnętrznych w realizacji zadań oraz ponad 100 % wykonania planu dochodów za 2012 rok.

Radna Ewa Kończak   nawiązała do  poprawy  estetyki w mieście Poniec.

Chodząc po ulicach w Poniecu oko cieszy posadzona zieleń  przy skrzyżowaniu ulic Harcerskiej, Kościuszki , Krobskiej, Kościelnej, Rynku  oraz w  pobliżu marketu „Dino” - były głosy, że   niepotrzebnie wydajemy pieniądze na zieleń – a to jest bardzo potrzebne, oby tak dalej nasze miasto piękniało.

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński podziękował za wypowiedzi w temacie pozyskiwania środków unijnych i troski o zieleń w Poniecu, takie były nasze założenia od początku kadencji i  są wspólnie  realizowane. Zieleń będzie dosadzana, ulice będą piękniały. Gmina planuje przejąć tereny po PKP. Rok 2012 mógł być rokiem lepszym w zakresie pozyskiwania środków unijnych.  Zostały sporządzone 2 wnioski. Jeden wniosek dotyczy odnowy i nadania nowych funkcji zdekapitalizowanym budynkom poszpitalnym poprzez stworzenie Przedszkola Samorządowego w Poniecu. Warto jest przeznaczać na inwestycje własne środki w celu pozyskania środków unijnych. Mamy jedno z najmniejszych zadłużeń w naszym subregionie, tylko 8%. Jest to bezpieczeństwo finansowe gminy,  w każdej chwili Rada może podjąć decyzję o zwiększeniu deficytu - będzie budowana Hala Widowiskowo- Sportowa w Poniecu. W roku 2012 zrealizowanych zostało dużo inwestycji.

Skarbnik Gminy Andrzej Przybylski udzielając wyjaśnień poinformował, że uwaga dotyczy rozbieżności pomiędzy kwotą poręczenia wekslowego, której już nie ma. Poręczenie obowiązywało od 2011 roku w kwocie 19 436 zł, a sprawozdanie dotyczy 2012 roku. Kwota ta została pominięta w ogólnej kwocie jako załatwiona i zrealizowana. Jest to wskazanie, ale obydwie kwoty są zgodne. Druga uwaga dotyczy błędu we wskazaniu paragrafu- jest to pomyłka pisarska za którą skarbnik  przeprosił. 

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś  poinformował, że  budżet Państwa posiada coraz  mniej pieniędzy dlatego wiele zadań spływa na gminy. Dobry gospodarz chce jak najmniej kredytów, cieszy nas zadłużenie gminy tylko 8%.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podsumowując dyskusję stwierdził, że słusznie zastępca przewodniczącego zauważył, że na gminy spływa  coraz  więcej zadań,  m.in.  takim zadaniem jest utrzymanie przedszkoli. Zadłużyć się bardzo łatwo, a gorzej ze spłatą pożyczki.

Zwrócił się z prośbą do swego zastępcy o przedstawienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego,  sprawozdania z wykonania budżetu  gminy Poniec za rok 2012.

Zastępca Przew. Rady Miejskiej Dariusz Kieliś  odczytał  stosowny projekt uchwały 

Rada Miejska  w obecności 12 radnych w głosowaniu  jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr XXX/236/2013

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu  gminy Poniec za rok 2012.

Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi  Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2012 r.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz stwierdził że dnia 21 maja br. wniosek  Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tytułu wykonania budżetu za 2012 rok przekazał do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w celu wydania opinii.  Przedstawił procedurę obowiązującą przy udzielaniu absolutorium Burmistrzowi Ponieca. Debata w tym punkcie będzie uwzględniać następujące kwestie:

· przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok,

· opinia składu orzekającego RIO o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy,

· opinia Komisji Rewizyjnej dot. wykonania budżetu za 2012 rok wraz z wypracowanym wnioskiem do Rady w sprawie absolutorium z tego tytułu,

· opinie stałych komisji Rady Miejskiej

· opinia składu orzekającego RIO o wniosku komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tego tytułu,

· odpowiedź organu wykonawczego na postawione uwagi i zapytania

· dyskusja nad przełożonym sprawozdaniem z wykonania  budżetu,

· głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tytułu wykonania budżetu Gminy Poniec za 2012 rok.

Przewodniczący obrad  Jerzy  Kusz w związku ze szczegółowym przedstawieniem sprawozdania z wykonania budżetu gminy  i odczytaniem Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w  Poznaniu  w sprawie wyrażenia opinii o  sprawozdaniu  z wykonania budżetu gminy  za 2012 rok zaproponował  wystąpienie przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i przedstawienie  wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tytułu wykonania budżetu Gminy Poniec za 2012 rok.

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej Andrzej Zieliński przedstawił Wysokiej Radzie     wniosek   Komisji Rewizyjnej  o udzielenie absolutorium z tytułu   wykonania budżetu Gminy Poniec  za  2012 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Poinformował, że wniosek  został podpisany przez  czterech członków, jeden członek był nieobecny – usprawiedliwiony.
Przewodnicząca Komisji Grażyna Biernaczyk stwierdziła, że Komisja Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Budżetu i Rolnictwa na swym posiedzeniu w dniu 23 maja   2013 roku  zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania  planu dochodów i wydatków na 2012 rok.
Dyskusja członków komisji skupiała  się wokół  spraw dotyczących :

1. sposobu egzekwowania  należności z tytułu podatku od nieruchomości  

2. zwiększenia  wykonania  podatku od psów na plan  3.126 złotych wykonanie 

     wynosi  5.076 złotych,

3. zwrotu dotacji w przypadku zawieszenia działalności klubu sportowego,

4.  naprawy dróg i ulic  po sezonie zimowym,

5. wykonania planu  w zakresie  wydawania zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

6. wycinki drzew i krzewów  przy  drogach  powiatowych czy gminnych,

7. wydatków poniesionych  na remont instalacji wodno-kanalizacyjnej 

    i instalacji elektrycznej w Przedszkolu Samorządowym  w Łęce Wielkiej.

Komisja po przeanalizowaniu, przedyskutowaniu i wysłuchaniu wyjaśnień  Burmistrza Ponieca i Skarbnika Gminy zaopiniowała pozytywnie   sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy  Poniec za 2012 rok. Z tego tytułu komisja jednogłośnie wnioskuje  o udzielenie  absolutorium Burmistrzowi Ponieca.

Przewodniczący Komisji  Piotr Jańczak  przedstawiając  opinię  Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej, Zdrowia Spraw Socjalnych i Obywatelskich poinformował, że komisja  na swym posiedzeniu w dniu 22 maja  2013 roku  zapoznała się ze sprawozdaniem z wykonania  planu dochodów i wydatków na 2012 rok.

W dyskusji nad  sprawozdaniem członkowie  komisji  poruszyli sprawy dotyczące  :

1/ zwiększenia obszarów zieleni  w Poniecu co w znacznym  stopniu poprawiło   estetykę 

     miasta, 

2/  niewykonania   w całości  planu wydatków  przy realizacji Gminnego 

     Programu Przeciwdziałania  Alkoholizmowi,

3/  wysokości   środków, które   wpłynęły do kasy miejskiej z tytułu  sprzedaży 

      mienia,

5/  możliwości  obniżenia kosztów usług kominiarskich poprzez  wybór    najkorzystniejszej 

     oferty dla wykonania usługi kominiarskiej,

6/  zadawalającego wykonania  planu dochodów i wydatków  przy 

     wprowadzeniu  dodatkowych  zadań  inwestycyjnych  do budżetu gminy bez 

     zaciągania na ten cel kredytu,

7/  zagospodarowania placu zabaw w parku miejskim,

8/  wykonania oświetlenia na boisku sportowym,

9/  modernizacji ulicy Kościelnej, którą  poprawia  estetykę  miasta.

Komisja po przeanalizowaniu, przedyskutowaniu i wysłuchaniu wyjaśnień  pozytywnie zaopiniowała  sprawozdanie  z wykonania budżetu Gminy Poniec za 2012 rok i  proponuje udzielenie z tego tytułu  absolutorium Burmistrzowi Ponieca.

Zastępca  Przewodniczącego Rady Miejskiej Dariusz Kieliś odczytał  treść Uchwały 

Nr S0-0955/45/12/Ln/2013 z dnia  10 czerwca   2013 roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej  Rady Miejskiej w Poniecu w sprawie absolutorium dla  Burmistrza Ponieca z tytułu wykonania budżetu gminy za rok  2012. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podziękował przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej za szczegółowe i profesjonalne przygotowanie wniosku o udzielenie Burmistrzowi Ponieca absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy na 2012  rok oraz wszystkim radnym za pracę w tym zakresie.  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej  o wniosku Komisji Rewizyjnej   jest dowodem prawidłowo sporządzonego wniosku,   a więc  należytego  rozpatrzenia  sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2012 rok. Dokonał otwarcia dyskusji w tym temacie.

Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kieliś stwierdził, że przy realizacji budżetu są zaangażowani pracownicy Urzędu Miejskiego, zakładów, jednostek, instytucji i organizacji. Nie mały wkład w realizację i wykonanie zadań za 2012 rok był  dyrektora i ekipy remontowej Gminnego Centrum Kultury Sportu Turystyki i Rekreacji  wykonującej remonty świetlic wiejskich, co w znacznym stopniu przyczynia się do wzrostu  wartości mienia. Jest to absolutorium nie tylko dla Burmistrza Ponieca ale dla wszystkich  jego pracowników.

Przewodniczący  Komisji Rewizyjnej  Andrzej Zieliński podziękował  członkom Komisji Rewizyjnej, pracownikom Urzędu Miejskiego i Skarbnikowi Gminy za pracę w komisji nad sprawozdaniem i sporządzeniem wniosku. Idąc dalej wyrazy uznania należą się także  sołtysom i mieszkańcom naszej gminy, bo na dochody  składają się podatki płacone przez mieszkańców oraz podatki od naszych dochodów,  my radni  wybrani  przedstawiciele nimi rozporządzamy i decydujemy o ich przeznaczeniu. Szczególne podziękowania przekazał Burmistrzowi  Ponieca jako organowi wykonawczemu, odpowiedzialnemu za realizację budżetu 2012 roku.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz podsumowując dyskusję podziękował wszystkim za wkład pracy i zaangażowanie przy realizacji budżetu gminy Poniec za 2012 rok. Poinformował, że będzie głosowany wniosek o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Ponieca z tytułu wykonania budżetu Gminy Poniec za 2012 rok.

Przewodniczący  zwrócił się z prośbą do  swego zastępcy  o przedstawienie projektu uchwały w  przedmiotowej  sprawie. 

Zastępca Przew. Rady Miejskiej Dariusz Kieliś  odczytał projekt uchwały w sprawie  

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.

Rada Miejska  w obecności  12 radnych w głosowaniu  jednomyślnie podjęła 

uchwałę nr XXX/237/ 2013

w sprawie  udzielenia absolutorium Burmistrzowi Ponieca z wykonania budżetu gminy za 2012 rok.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz złożył serdeczne gratulacje Burmistrzowi Ponieca stwierdzając, że wykonanie budżetu jest to wspólna praca Burmistrza z Radą Miejską, sołtysami,  dyrektorami szkół, kierownikami zakładów i jednostek budżetowych.  Jednak   za wykonanie budżetu odpowiedzialny jest Burmistrz  Ponieca jako generalny wykonawca. 

Burmistrz Ponieca Jacek Widyński wyraził zadowolenie, podziękował radnym za jednomyślne przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu za 2012 rok,  jest to kolejny udany rok. Dzięki ciężkiej pracy radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego, zakładów i jednostek budżetowych, stowarzyszeń udało się wiele zrobić dla społeczności lokalnej. Podziękował za bezpieczeństwo finansowe. Poinformował, że  środki gminy  bezpiecznie są zgromadzone  na koncie w Banku Spółdzielczym w Poniecu.  Cieszy się współpracą  z ludźmi, którzy  wiele  wnoszą  dla dobra naszej gminy.

Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu.


Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poinformował, że w dniu 8 marca 2013 roku zmarła Radna Rady Miejskiej w Poniecu Pani Kazimiera Biernaczyk, która pełniła także funkcję Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej. W związku z powyższym powstała konieczność uzupełnienia składu Prezydium. Zgodnie z  zapisem art. 19 ust. 1 Rada dokonuje wyboru zastępcy przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym. Przewodniczący obrad zwrócił się do Sekretarza o przedstawienie regulaminu wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu.

Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj  przedstawił  regulamin wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej, do którego radni nie zgłosili uwag.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych z prośbą o zgłoszenie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Klubu Radnych „ Nasza Gmina”  w imieniu klubu po konsultacjach by nie rujnować składów osobowych komisji na zastępcę przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu zaproponował radną Anetę Wrotyńską.

Radna Aneta Wrotyńska wyraziła zgodę na kandydowanie. 

Radni innych kandydatów nie zgłosili.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz w związku z tajnym głosowaniem poinformował, że zachodzi konieczności wyboru Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Klubu Radnych „ Nasza Gmina”   zaproponował następujące kandydatury  na członków Komisji Skrutacyjnej: Radną Ewę Kończak, Piotra Jańczak i Zdzisława Zdęgę.

Zgłoszeni Radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Rada Miejska w głosowaniu większością głosów dokonała wyboru Komisji Skrutacyjnej w następującym składzie:

- Ewa Kończak

- Zdzisław Zdęga

- Piotr Jańczak

Przewodniczący Rady Miejskiej w celu umożliwienia Komisji  Skrutacyjnej  przygotowania

kart do głosowania  zarządził  kilkuminutową przerwę.

Po wznowieniu   obrad Komisja  Skrutacyjna  przeprowadziła akt głosowania i po obliczeniu wyników  głosowania Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej odczytała  protokół z wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej, z którego wynika, że :

Radna Aneta Wrotyńska otrzymała  11 głosów, jeden głos był nieważny

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do protokółu.

W związku  z otrzymaniem wymaganej ilości  głosów  radna Aneta Wrotyńska została wybrana  na  Zastępcę Przewodniczącego Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do swojego zastępcy Dariusza Kielisia o przedstawienie projektu uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych przy 11 głosach „ za” , jednym głosie  wstrzymującym podjęła

uchwałę Nr XXX/238/2013 

w sprawie stwierdzenia wyboru Zastępcy Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2032.


Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały   w przedmiotowej sprawie.

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zmiana dotyczy  podpisania umowy na dofinansowanie z funduszy Unii Europejskiej budowy trasy turystycznej Poniec – Janiszewo. Załącznik 2 przenosi to przedsięwzięcie do grupy wydatków majątkowych na projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i jednocześnie zwiększa się jego wartość o 412 tysięcy, co wynika z przeprowadzonego postępowania przetargowego. 
Burmistrz Ponieca Jacek Widyński udzielając dodatkowych wyjaśnień poinformował, że budowa trasy turystycznej jest dodatkowym przedsięwzięciem gminy realizowanym z funduszy strukturalnych.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu  25 czerwca    2013 roku, na którym Skarbnik Gminy udzielił  radnym wyjaśnień  na  zgłoszone  zapytania.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednomyślnie   podjęła

uchwałę nr  XXX/239/2013

w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy  Finansowej dla gminy  Poniec na lata 2013-2032.  Uchwała stanowi załącznik do protokołu.
Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Poniec na rok 2013.


Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz   poprosił  Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w sprawie zmian w budżecie Gminy Poniec na  2013 rok.

Skarbnik Gminy  Andrzej Przybylski przedstawił  projekt uchwały  wraz z uzasadnieniem

w sprawie zmian   w uchwale budżetowej na 2013 rok, które przedstawiają się następująco  w planie dochodów i wydatków.

Załącznik nr 1 

Zmiany w dochodach

Dział 400

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 26.000 zł. na wpłatę nadwyżki środków obrotowych za rok 2012 przez Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Poniecu.

Dział 751

Na podstawie informacji Krajowego Biura Wyborczego zwiększa się plan dotacji na zadania zlecone Gminie o kwotę 4.239 zł. Dotacja jest przeznaczona na przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Poniecu.

Dział 852

Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego zwiększa się plan dotacji na zadania własne Gminy o kwotę 8341 zł. Dotacja jest przeznaczona na dofinansowanie zadań w ramach Resortowego Programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.

Razem zmiany w dochodach – plus 38.580 zł.

Załącznik nr 2

Zmiany wydatków

Dział 600

- W związku ze zwiększonymi potrzebami w tym zakresie proponuje się zwiększyć plan zakupów pozostałych na drogach gminnych o kwotę 63.000 zł.

- Z przyczyny zmian w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego „Budowa odcinka kanalizacji deszczowej wraz z chodnikiem w Rokosowie” proponuje się zmienić jego nazwę na „Przebudowa odcinka drogi powiatowej w Rokosowie”

- W związku z rozstrzygnięciem przetargu na budowę trasy turystycznej Poniec-Janiszewo proponuje się przesunąć o jeden rok realizację zadania – „Przebudowa nawierzchni Rynku w Poniecu – rewitalizacja”,

Dział 630

W celu zrealizowania zadania „Budowa trasy turystycznej Poniec-Janiszewo” proponuje się zwiększyć plan wydatków na ten cel o 412.000 zł. kwota ta wynika z oszacowania wartości zadania po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na jego realizację.

Dział 700

W związku z koniecznością konserwacji dachu na budynku przy ul. Bojanowskiej 1, a także koniecznością przeprowadzenia napraw pieców kaflowych w tym budynku, proponuje się zwiększyć plan wydatków na ten cel o 10.000 zł.

Dział 710

Proponuje się zwiększyć o 15.000 zł. plan wydatków z przeznaczeniem na zapłatę za przygotowanie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania przestrzennego w związku z dużo większą niż zaplanowano ilością złożonych wniosków.

Dział 750 

Proponuje się zwiększyć plan wydatków o 5.000 zł. z przeznaczeniem na wykonanie dodatkowych materiałów promocyjnych.

Dział 751

W związku ze zwiększeniem planu dotacji celowych zwiększą się plan wydatków z przeznaczeniem na przeprowadzenie wyborów uzupełniających do Rady Miejskiej w Ponieca

Dział 754

W związku z potrzebą  rozbudowy monitoringu miasta proponuje się przyjąć etap II tej inwestycji za kwotę 15.000.

Dział 801

Proponuje się: 

1. zwiększyć plan remontów w placówkach oświatowych i tak:

- Zespół Szkół Szkoły Podstawowej I Gimnazjum w Żytowiecku – o 15.000 zł. z przeznaczeniem na remont korytarza.

- Szkoła Podstawowa w Poniecu – o 26.000 zł. z przeznaczeniem na remont holu i korytarza.

- Szkoła Podstawowa w Sarbinowie -  o 15.000 zł. z przeznaczeniem na remont chodnika łączącego drogę ze szkołą.

2. w Przedszkolu Samorządowym w Łęce Wielkiej dokonać zmian w planie  w ramach przyznanego limitu wydatków  w celu zwiększenia środków na dokształcanie nauczycieli.  

Dział 851 i 854

W związku z planowanym uruchomieniem akcji wypoczynku dzieci - „Zielone wakacje” proponuje się zmianę planu wydatków na  przeciwdziałania alkoholizmowi dostosowująca plan do planowanych potrzeb.

Dział 852

W związku z otrzymaną dotacją na zadania własne zwiększa się plan wydatków w OPS na działania w zakresie wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2013 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej.

Dział 900

W związku z planowanym czyszczeniem stawu w Parku Miejskim proponuje się przeznaczyć na ten cel 20.000 zł.

Razem zmiana planu wydatków – plus 315.880 zł.

Zmiany w pozostałych załącznikach wynikają ze zmian w zakresie dochodów i wydatków.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz dokonał  otwarcia  dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu  7 maja   2013 roku, na którym Skarbnik Gminy udzielił  radnym  wyczerpujących wyjaśnień  na  zgłoszone  zapytania.

Przewodniczący obrad Jerzy Kusz dokonał zamknięcia dyskusji, poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady  Dariusz Kieliś   przedstawił   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednomyślnie   podjęła

uchwałę nr  XXX/240/2013

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej na 2013 rok

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia zmian statutu związku międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego”.

             Przewodniczący Rady Jerzy Kusz    poprosił  Jana Stachowiaka  o   przedstawienie projektu statutu. 

Inspektor UM Jan  Stachowiak   poinformował, że  proponowane zmiany wynikają  z uwag Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. Przedstawił  propozycje zmian  do  statutu związku 

międzygminnego pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego” poinformował, że  w związku z podjęciem  przez Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego uchwały w sprawie zmian  w statucie, konieczne jest  zgodnie z art.67 ust.3 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku o samorządzie gminnym przyjęcie zmian w przedmiotowym statucie  przez Rady wszystkich gmin członkowskich, poprzez podjęcie stosownych uchwał, bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  dokonał otwarcia dyskusji, zwrócił się z prośbą  do radnych  o zgłaszanie pytań do projektu uchwały. Poinformował, że temat ten był omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji.

Inspektor UM Jan  Stachowiak   w związku z zapytaniem zgłoszonym na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 25 czerwca  2013 roku  udzielił  wyjaśnień  do zapisu  w § 8 ust.1 pkt 14 informując, że zgodnie z art.7 pkt. 2 ustawy o pracownikach samorządowych przewodniczący zgromadzenia związku ma samoistną kompetencję do podejmowania czynności w sprawach z zakresu prawa pracy – w tym dotyczącą ustalania  wynagrodzenia  wobec członków zarządu. Zgromadzenie natomiast- jako organ stanowiący i kontrolny wobec zarządu – może posiadać wpływ  na kształtowanie wysokości wynagrodzeń jego członków. Natomiast zadaniem  przewodniczącego zgromadzenia jest wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy, dotyczących ustalenia niezbędnych elementów stosunku pracy w tym wysokości wynagrodzenia.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz   po zamknięciu dyskusji poinformował,  że zgodnie z art. 67 ustawy o samorządzie gminnym przyjęcie statutu  związku międzygminnego   przez rady zainteresowanych gmin wymaga  bezwzględnej  większości głosów ustawowego składu rady gminy. W przypadku naszej Rady jest to 8 głosów. Poprosił swego zastępcę Pana Dariusza Kielisia  o przedstawienie projektu uchwały.

Zastępca  Przewodniczącego Rady   Dariusz Kieliś  przedstawił   projekt  uchwały w przedmiotowej sprawie.

Rada Miejska w obecności 12 radnych jednomyślnie  podjęła ( 12 głosów „za” )

uchwałę nr  XXX/ 241/2013

w sprawie  przyjęcia zmian  statutu  związku międzygminnego pod nazwą

„Komunalny Związek  Gmin Regionu Leszczyńskiego”.

Uchwała została przyjęta bezwzględną liczbą głosów. Stanowi załącznik do protokołu.

Pkt 11. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej.


Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz poinformował, że zgodnie z                                paragrafem 38  Statutu Gminy Poniec do biura Rady nie wpłynęły uwagi do protokołu  z XXIX Sesji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w obecności 12 radnych w głosowaniu  przy 1 głosie wstrzymującym przyjęła protokół  z XXIX  Sesji Rady Miejskiej. Radna Grażyna Biernaczyk  była nieobecna  na poprzedniej sesji  Rady Miejskiej.

Pkt 12.Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.

              Nie było.

Pkt 13.Wolne wnioski i zapytania.

W wolnych głosach poruszone zostały  następujące  kwestie 

Radny Zdzisław Zdęga  w sprawie wycięcia  krzewów oraz  naprawy dziur  na drodze Czarkowo – Oporowo  oraz wycięcia krzewów przy drodze  Poniec – Gostyń.

Radna Grażyna Biernaczyk  w sprawie   uzupełnienia dziur  na   poboczu drogi  powiatowej Łęka Wielka – Bielawy,  zasypania  dziur  stanowiących duże niebezpieczeństwo chociażby  tłuczniem.

Radny Mariusz Nowak poinformował, że dzwonił do Powiatowego Zarządu Dróg i Ulic otrzymał informację,  że remont drogi powiatowej w Dzięczynie nie jest  realizowany z uwagi na brak środków. Remont może być realizowany w przypadku gdy gmina Poniec wyrazi zgodę na pokrycie  połowy kosztów  remontu.
Radna Małgorzata Danielczak zwróciła się z zapytaniem czy powiat realizuje jakąś inwestycje drogową.
Radny Powiatu Czesław Kołak  poinformował, że poruszone sprawy dotyczące remontów dróg powiatowych przekaże do powiatu. Naprawa drogi w Dzięczynie może być zrealizowana w 2014 roku, w roku bieżącym na ten cel  brak środków. Realizacja takich zadań jak wycinka krzewów  i naprawa  dróg powiatowych wymaga uzgodnień Starosty Powiatu  z Burmistrzem Ponieca.   W  budżecie powiatu  w latach poprzednich  na remonty  dróg przeznaczono kwotę  4 mln złotych, a w roku bieżącym  jest tylko 1,6 mln złotych, z roku na rok jest mniej środków, a stan dróg pogarsza się, dlatego   ich naprawa jest konieczna. Obecnie  zakończono  prace przy wycince krzewów przy drodze Szurkowo – Karzec   wykonane  przez firmę z Krobii. 

Zastępca Przew. Rady Dariusz Kieliś  stwierdził, że na posiedzeniach  często  są poruszane sprawy wycinki  krzewów  i naprawy dróg powiatowych, dlatego na  sesję winien być zaproszony Starosta Powiatu Gostyńskiego lub Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w celu  uzgodnienia  spraw  realizacji  remontów   dróg  powiatowych.

Sołtys wsi  Dzięczyna Stanisław  Pietrzak  przypomniał o łataniu dziur  powiększających się na drodze w Dzięczynie. Poinformował także,  iż  we wsi Dzięczyna są niesprawne 4 telefony, ich  naprawa została zgłoszona do telekomunikacji w Gostyniu, przyjechał pracownik  telekomunikacji,  ale telefonów nie naprawił.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz  stwierdził, że sprawa naprawy dróg powiatowych w naszej gminie wymaga uzgodnień z dyrektorem Powiatowego  Zarządu  Dróg  w Gostyniu.
Pkt 14. Zakończenie.

Przewodniczący Rady  Jerzy Kusz  stwierdził,  że Rada Miejska na dzisiejszej Sesji przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2012 rok  i udzieliła z tego tytułu absolutorium  Burmistrzowi Ponieca, podziękował Burmistrzowi, jego współpracownikom,  sołtysom  i wszystkim, którzy  brali udział w realizacji ubiegłorocznego budżetu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w XXX  Sesji Rady Miejskiej i  o godz. 18oo   dokonał zamknięcia obrad Sesji.

Protokółowała                                                                            Przewodniczący  Rady

Radomiła Repak                                                                                Jerzy  Kusz

